ЈЕДНАЧИНЕ И НЕЈЕДНАЧИНЕ - вежбе
1. Реши једначине:

	Х + 226 = 457
	
	132+ Х = 659
	
	Х – 426 = 141
	
	576 – Х = 221

	Х =________
	
	Х =________
	
	Х =________
	
	Х =________

	Х =___
	
	Х =___
	
	Х =___
	
	Х =___

	Пр:_____________
	
	Пр:_____________
	
	Пр:_____________
	
	Пр:_____________


2. Реши неједначине:
	Х + 249 < 259
	
	352+ Х  > 457
	
	Х – 155 < 154
	
	218 – Х < 201

	Х <________
	
	Х >________
	
	Х <________
	
	Х >________

	Х <___
	
	Х >___
	
	Х <___
	
	Х >___

	Х є {__________}
	
	Х є {__________}
	
	Х є {__________}
	
	Х є {__________}


3. Када неком броју додамо 321, добијамо 459. Који је то број?

	________________

	Х =________

	Х =___

	Пр:_____________                      Одговор: _______________________________________


4. Ако неки број умањиш за 376, разлика ће бити мања од 157. Одреди скуп решења неједначине:
	__________________

	Х <________

	Х <___

	Х є {____________________________}


5. Реши једначину:

      (240 + Х) – 120 = 145

       __________________

       __________________

       Х = ______________

       Х = ______________

       Пр: ____________________

6. Одреди скуп решења следеће неједначине помоћу табеле:

516 – Х <  510

	Х
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	516 – х 
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Скуп решења: {____________________________}
